A. Dicit illi Jesus: *Et tu dicas: Tu es rex eis?* 37. *Dixit itaque ei Pilatus: Ergo rex es tu? Respondit Jesus: Tu dicas, quia resum ponebas, ait illi: Tu dicas.*

C. At ille respondens, ait: *Tu es qui est veritate, audi vocem dicens.* 38. *Dicit ei Pilatus: Quid est veritas? Et cum hoc dixisset, Pilatus: iterum exivit ad Iudeos.*

C. Ad principes sacerdotum et turbas. *Nihil invenio eum, nisi in eo causam.* 39. *Est autem, c. seq., n. 1.*

B. 3. *Et accusabant eum summi principes sacerdotum, et senioribus in multis, nihil respondit.*

A. 13. *Tunc dicit Pilatus autem rursus interrogavit eum dicens:* 4. *Pilatus autem rursus interrogavit eum dicens:*

A. Non audis quanta adversum te dicunt testimonii?

B. Non respondes quidquam? Vide in quantis testi-

spondit nihil respondit

B. Ita ut mirare. A. *Ei ad ullum verbum; ita ut miraretur prases vehementer.*

5. *Ad Herodem missus.*

C. 5. *At illi invalesebant, dicentes: Commovet populum, docens per universam Iudeam, incipiens à Galilaea usque hinc.* 6. *Pilatus autem audiens Galileam, interrogavit si homo Galilaeus esset.* 7. *Et ut cognovit quid de Herodis potestate esset, remisit eum ad Herodem, qui et ipse Ierosolymis erat illis diebus.*

8. *Herodes autem, viso Iesu, gavisus est validus; erat enim cupiens ex multo tempore videre eum, eō quid audierat multa de eo, et sperabat signum aliquod videre ab eo fieri.* 9. *Interrogabat autem eum multis sermonibus.* At ipse nihil illi respondebat. 10. *Stabant autem principes sacerdotum et Scribe, constantes accantes eum.* 11. *Sprevit autem illam Herodes cum exercitu suo (2), et illusit indutum ueste alia (5), et remisit ad Pilatum.* 12. *Et facti sunt amici Herodes et Pilatus in ipsa die: nam antea inimici erant ad invicem.*

(1) *Quia gladii potestas Iudeis adempta erat per Romanos. Nec refert quid ali à Judeis aliquando sunt interfici, ut Stephanus; id enim factum est motu populari.*

(2) *Gr. σύν τοῖς ἀρχείοντας αὐτὸν, cum exercitibus suis; sed Hellenistic ἀρχεῖα et ἀρχαῖς usurpat pro quovis comitatu. Unde recte Syrus, cum munus suis.*

(5) *Gr. θεράπευτος, restum splendidiorem: Syria veriti, coccineam, quia adhibita videtur fuisse illudens de Iesu causa tanquam fatui, non facinorosi, et in quo regni affectatio ridenda potius esset, quam timenda.*

BARABAS. FLAGELLATIO. CONDEMNATIO.

CAPUT CXLII.

A. *Pilatus Christum liberare vult.*

C. XXIII. 15. *Pilatus autem, convocatis principibus sacerdotum, et magistratibus, et plebe, 14. Dixit ad illos: Obtulisti mihi hunc hominem quasi avertentem populum, et ecce ego coram vobis interrogans, nullam causam inventi in homine isto ex his in quibus annus accusatis.* 15. *Sed ne quis ad illum, et ecce nihil dignum morte actum est ei.* 16. *Emendatum ergo illum dimittam.* 17. *Necesse est.*

A. XXVII. 15. *autem habebat prases dimittere eis Per diem autem per diem festum, unum (18. Ex-solemnem consueverat, infra, n. 2).*

A. Vinctum, quem voluerint, prout dimittere nunc.

A. 12. *Et cum accusaretur à principibus sacerdotum, et senioribus in multis, nihil respondit.*

A. 13. *Et dicit ei: Ego nullam invenio eum in eo causam.* 39. *Est autem, c. seq., n. 1.*

B. 3. *Et accusabant eum summi principes sacerdotum, et senioribus in multis, nihil respondit.*

B. XV. 6. *Per diem autem festum solebat di- mittere illis unum ex vincis, quem-*